
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Copia 

 
Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 

Servizio CULTURA 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Determinazione n. 283 / 2025 del 26/06/2025 
 
 
OGGETTO: Eventi Estivi 2025 – Integrazione impegno di spesa DJ SET. 
 
 
 

 
Il Dirigente  

 
 
Premesso che con atto di indirizzo n. 67 del 19.05.2025 l’Amministrazione comunale ha espresso la 
volontà di realizzare una serie di eventi estivi di natura turistico-culturale; 
Dato atto che con precedenti atti si è provveduto ad impegnare le spese necessarie per la realizzazione 
dei suddetti eventi; 
Considerato che si rende ora necessario provvedere, tra gli altri, all’impegno di spesa per allaccio elettrico 
per gli eventi cosiddetti “Dj Set”; 

Ritenuto, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023, in particolare all’art. 50, stante l’esiguità degli 
importi, di dover provvedere a garantire i suddetti servizi mediante affidamento diretto; 
Visto il preventivo pervenuto da Poletti Gian Carlo & Massimo Snc con sede in Via Scuole, 6 – 28021 
Borgomanero (NO) – C.F/P.Iva 01670070034 (prot. n° 29248/2025) per impianto elettrico e certificazione 
riferito ai Dj Set del 27 giugno, 04 – 11 – 18 – 25 luglio e 01 agosto per complessivi € 1.770,00 + iva al 
22%; 
Richiamati: 

 il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. con i relativi allegati; 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

Visti il DUP 2025-2027, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 
2025-2027, approvati dal Consiglio Comunale, rispettivamente con atti n. 4/2025 e n. 5/2025, esecutivi ai 
sensi di legge; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 
 
 

Atteso che con decreto sindacale n. 50 del 09.08.2024 è stata attribuita al Dr. Giovanni Vesco la 
responsabilità, quale Dirigente Amministrativo, del settore III “Servizi alla Persona e Gestione Risorse Umane 
Interne” ove sono inclusi i Servizi Socio assistenziali educativi - Gestione risorse umane interne - Servizi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

informatici - Elettorale - Gestione dei rapporti economici con le associazioni - Istruzione, Cultura, Sport e 
Turismo; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la somma di € 2.160,00 (IVA compresa), a valere sul 

Bilancio di Previsione 2025-2027, annualità 2025 come di seguito dettagliato: 
 

Missione 
Programma 

Titolo 
Macroaggregato 

Cap./Art 
 

Codice 
Piano Conti Finanziario 

(V livello) 
Importo € CIG Beneficiario  

 
Anno 

07.01.1.103 965/99 U.1.03.02.99.999 - Altri 
servizi diversi n.a.c. 2.160,00 B76CA4C098 

Poletti Gian 
Carlo & 

Massimo Snc 

 
2025 

 
2. di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è immediatamente esigibile e comunque entro il 

2025. 
3. di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 

provvedimento è coerente con il DUP 2025-2027 approvato con deliberazione n. 4/2025, assunta dal 
Consiglio Comunale; 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL. 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma 
dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

 
 
Arona lì,  
Responsabile del procedimento: Dott. G. Vesco 
Responsabile dell’istruttoria ed elaborazione dati: Dott.ssa G. Galano  
 
 
         SETTORE 3 – IL DIRIGENTE 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
     Dott. Giovanni Vesco 


